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hých místech druhá úroda alfalfy
může býti sečena Úroda bramboNEBRASKA

lezena byla mrtva h proraženými
prsy Devítiletá jejich dceruška
měla nohy i ruce spřeráženy a rov-

něž byla již mrtva Paul Shivcly

rů bude rovněž dobrá Jak možno
Nejstarší nejvótšf a nejspolehlivéjšl velko-
obchod se šperky klenoty a hodinkami Jest
FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA

souditi dle docházejících zpráv ú

rodu pšenice v Ncbrasco budo ro
ku letošního 45000000 až 50000

bude kulhavou Pan Shivcly do-

sud má hlavu obvázánu alo jinak
cítí se již dosti dobře Jeho ho

— Dle zprávy koniisuřti práce

Kydeni cena tovúrcnskýeh vý-

robku za minulý rok končící po-

hledním červnem byla ÍólJHG
920 Ve ntátfs miíem jcnt 401 vet- -

ooo buši a

dinky byly značně porouchány a— V úterý minulého týdne od
Obchod v malém

'u zlaté koruny"
115 Jižní 16tá ullco

naproti ituréinu
Jtimtoii Sloni

poledne znovu napjat byl Taftův

Velkoobchod a

' poštovní zásilky

109 sov 16tá ulice
najiroti jiošič

a Shcrmanův praporec přes O uli
fiích h mctiAích továren

— Policie v Jlcatrico zalkla i

těchto dnech tři mladé muže Fr

žen k zemi a podupán Zdálo se

mu že okamžiky jeho života jsou

sečteny V rozhodné chvíli však

jeho mladší sestra přichvátala mu

na pomoc krávu zahnala klackem

kterým několikráte udeřila ji přes
hlavu Poranění mladého farmáře

nejsou vážná ale ustrašení jeho
bylo značné

— O úrodě v okolí West Point

podána byla zpráva následující:
Žně jsou v plném proudu a veške-

rá pozornost farmářů obrácena

jest k nim Mnozí využitkovali

posledních krásných suchých dnu

aby sklidili úrodu drobného obilí

ftkody na obilí drobném nejsou
velké rozhodně ne takové jak se

v první chvíli mělo za to Úroda

pšenice ovsa Žita a ječmene bude

dobrá o něco málo lepší než v

v Lincoln Jak jsme dříve ozná
mil i krásný tento praporec který

lítifctona Manuelů Louku Koy Na tivte nás anebo doplšte sl pro cenník I 4 1byl ulici jen k ozdobě stržen by
Katona na obvinění z gainblířulví kterýmsi Taftovým odpůrcem prá

ve v té době kdy pan Hryan mluVňichní tři uznáni byli vinnými a

každý pokutován piti dollary v'd do řonojírafu kterousi svoji
Hustou zaplatil kdežto ostatní

zastavily se právě v 0:'J'J hod ve-

čer Na pamět hrozné té chvíle
chce p Shivcly nechuti je v tom

stavu Asi 40 jejich přátel a sou-

sedů šli a posekli Shivcly-ov- a

pole během půl dne Oba
těší se všeobecné pozornosti a ze-

jména veliký zájem o ně jeví je-jic- h

sousedé kteří pro jejich mír-

nou povahu měli je rádi
— Smutná rodinná tragedie jež

má svůj poklad v žárlivosti ode-

hrála se v úterý minulého týdne
večer na osamocené farmě blíže

TalmiiKe Johson Tctcn mladý
farmář střelil na ženu svou čtyři-
kráte způsobiv jí značná zranění

íeé jíž má bavili se obecenstvo
dva pokutu tu ní odseděli vo ve

BAILEY & MACH
ZlfUNÍ iřiKAíil

3 poit hod I Pixlop Blk Roh 16 t Fárum ulice

'!'! OoukIhu UMA Jmi Plioiui AUUXft

omaiia m:ii mi
KťJlťjH! nfirní ynlolK ji f k i lifniliiniB v itřilo-ilí- i

N"JiiiisTiiíjřl inifirk l'rre rvnl
Uiily Ony miriná

při pikniku a podobných příb-ž- i

zení tostech Demokraté aby smazali
— Nějaký lotr dosud neznámá kanku kterou si stržením prapor

ho jíněna fiel v minulých dnech ce učinili ii a své firmě vymyslili
skrze ohradu pro dobytek náleže dřívějších letech Hena jest hojně si zábavnou historku dle níž je

a jest velmi pěkné
A I H IIIUMS

in mluvní lniv iliilylkii
L WIMJAMH
ifUrt(: i[it iluliyllm

den cestující jednatel — jehož
JAV N WIMIAMS
lrxlvt uvoljící krajanu Antonu Dykastovi u

West l'oint v Loptu towriNliipu a jméno se neudává — řekl Že při— J Sullivun který jako ku WILLIAMS & SONSznal se mu kterýsi člověk — jehožchař zaměstnán byl v Keatonovépořezal část jeho krásněho dobyt
ka do té míry že dvě ze zvířat o JVfen byl na svoji ženu hrozně Room 133 Nw Ixchcngo Bldg South Omahajméno se zase neudává — že prurestaurante ve Fremont zmizel

7žárliv a okolnost lato byla příkamžiti poňla Pět set dollaru na porce strhl z té příčiny že na němminulých dnech a není o něm nni Bell 'lilione ě 77 — Indejivndiiiit Č

Itenldeiiee ř 477

Tržní síprilvy jjoitrune jiostmi uch
teleirufleky nu požádáni

Korren(Oiideiiee vybizínie h dotazy
zodoovíilúme hcodklitdné

nou jeho hrozného činu Mladýbízí pan DykuNt jako odměnu za památky Nikdo by sc po něm tak nebybí uniová známka dělnická
Lepší nějaká výmluva anebo po

O ixlpiiruiVnl wiiilJtK 1'uitkiir Nul IluniV

nnrli I nimi bl''k VnriU Hn OihmIl 44larmař pravě vrátil se z Kansasudalece nesháněl kdyby zároveň
ním nezmizel sáě k s $100 klel kdež dlel pu !) Iněníen opustiv do Mi" Vzláiítiil pozoriiiwt vřnují? ohjednúvkám dobytku k chovu a ko krmenimluvu Jiczll žádna — to je Htiira

vypátrání mírového pachatele
— Volební ruch im vSech tra

nách je velmi čilý vzhledem l
blížícím se volbám primárním Zá

mov v návalu neopodutatněné línáležely jeho zaměstnavateli P čepice
tohti nad domnělou nevěrností svénize ty uloženy byly mladým Kca — Jak jsme ku zmínili zatčen

jem jeví hh zejmřna o úřad Kuver- - byl v Plattsmoiith před nedávnem manželky I'řed krátkým řaseni
na (mul své ženě dopis v němž jí

tonem do tlumoku se šatstvem za

přítomnosti Hullivana Siilliviui eury (ícnnií mayor a lékárník
sileloviil Ze plijile ilonill atiy jibezpochyby chtěl si život na něko

ní-r-a o která místo na líntku de-

mokratickém hodlá ne neházeli

mayor iMhlman ale vedle

a obviněn že prodával lihoviny v
zabil Po svém příjezdu do doik dní uěíniti příjemnějším pění lila viiím svědkem proti mova vcňel do světníee kdež setněho mluví w těž o bývalěm kon ze vypálil a ztrátu sc s dohledu (Jerinjíovi byl Samuel Jlcs Před

soudem VŠak dokázalo se že (Je- -
kal se se svojí ženou Manželka

Přejete II ul produtl VAh dobytek juk vepřový nknpov neb IiověI za
JiIllDU liřžlliill tržili l enil ZHlet(! Jej tíh firmu

CLAY ROBINSON & CO tMBř-- i !

ťřudovny JeJI h se iiuelnlzl: '

V SOUTH OMAZE I
CIlIOAťJO DKNVKU KANSAS CITV JSIOIÍX CITV

'

KO ST JOSKPJI SO ST PAUL KAST BUF KALO ]

Piíle ní do kterékoliv ' těchto úřadoven o tržní cený a cenník j
'

Vám budo zaslán obratem jioíty zdiirma !}4 '

Jest asi {) jet stár a prostředníKrewníku A (' Kluillejibertferoví z

jeho uražena stálým zbytečnýmvýškyAlmy ii (i W Herífe ovi z Lincoln
podezíráním a více jeSfé výhrňž— Indián kmene Omaha Willi- - - Zvýšení ceny pozemku v Ne

rinjř prodával lihoviny k potřebě
léčební a na základě toho byl osvo-

bozen (ícrinjí však věc nenechal
klidně běžet a vyzvedl si zatykač

nym dopisem odmítla s ním mlunrasee - - skutečna hodnota — jestam i Cox Hpáehul v minulých víti a to podráždilo žárlivce do téíoOOol!!)) Vzrůst ceny pozem
míry že vyňal revolver a čtyřiků — - jak zní odhad assesorň --- na licKir'' šerifa a obviní) jej že

dnech sebe vraždu zastřelení ru se v

domově své babičky Mateny Cox-ov- ó

bydlící 0 mil jižně od Walt-hil- l

Pyl dosud svoboden a stár

íHlte po Své Žeě hlřelil ') Kplion byl vlastně toho příčinou že lijest V010UOO Vzrůst ceny
hunem emu pomáhal rány své ž

městských Jotu — dle odhadu as hoviny ty byly prodány neboř do
ny umývali a jevil znněnou lítost Uloženi ponéz na šest procentlsesoru ~~ jest )l'i0'):!!l Tako stal prý je pod falešnými před-stírkam- i

Jtcys však byl soudem
'o té iiNedl na koně a odejel dovon ukázku podávají zprávy as
Nebraska ('ily kdež se udal: nyosvobozen Nvní ale zase žaluiesesoru z Kli okresů kdež proveden ní nalézá se ve vězení Tefen pro

Mňžete ti překonali f Platíme 0 procent ťiroku na víedmy depo-síl- y

od $100 výše připočítávajíce íirok ku kiiiítálu dvukráta v roco

iVnízo přijímají ho v kterýkoliv inu Mohou hýti kdykoliv vyzvednuty
Zeptejtu mi nu ná v kterékoliv unec v wientí Navítivti ná!

PODPORUJTE DOMÁCÍ PODNIK!

SOUTH OMAHA IOAN & IJUILMNM ASSOC1ATION

'íerintra Pcjííís h žádá ijViOOO ná- -byl odhad majetku pro tento rok
Skutečná cena nozcuků a lotfi

ibíhil ze rozhodl he zabiti ženu a

o té sebe J5yli spolu oddáni asi
irady Myl prý zatčen v Omaze
lo Plallsmoulh veden jako zloějměstských byla v roce minulém

před (ivanaeti roky a maji selif'!H)()7lH!í00 kdežto V roce tomto 612 No 2íth Bt 38tf 80UTII OMAHA NEBnee u celou noc byl nucen strávit!
Ve vězení IMálost ta znňsobila v

Hodiče obou jou dosud lniobnáší Ml-'!'-'00!-
IO V toho vy

asi 27 roků Trpěl v poslední do-

bě trudnomyslností a chvílemi
do přeludu To byla asi pří-

čina proč tám sprovodil ne se svě-

ta
— Primářky po celém státu od-

bývány budou v první úterý v

měsíci září a to bude 1 září Kan-

didátů přihlásilo sc již celá řada
V primárních těchto volbách bu-

dou nominování všichni státní
senátoři konresníci a

presidentítí elektoři Jak už dří-

ve jsme se zmínili o nominaci pro

presidentského elektora uchází se

živu a bydlí na farmě Která ná'lattsmoiith značný rozruch a dy- -svita vzrost skutečné hodnoty
ei Jefenovu otci Lékaři kteříhtivě čeká se jak soud fen lo- -majetku byl if_'7ř20l rto V C HMSS

prodavač hovf itího lotytka
V V WKLLMAN

prodavač vepřového dobytka
raněné byli povoláni pronesl— Německa lixn osobních iďáv ladne

O stavu úrody v okolí Sc- -

limleil ze neholili olieť zar ivosti— Lija fuer jícrsocnliche l'echt ze svých ran pozdraví Tefen
ward tiíše nám kra Jan n Josef— v Ncbmvf zahájila svoji práci árliv byl na farmářského pomocOryaniiíace in iraciije nti tr„ UaŽek následujíeí J' delší dobu nika který praeoval ro jeho ženulibiei ve státu Nebraska v každí měli j-- jiočasí neiiřízuivé ale za jeho nepřítomnostiformě u proti jakémukoliv ohme fiviu zase usmálo se na nás sluní

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku
Máme 20lelou zkuřenost v otichodu tomto Za rávnoht rufliiie

NaSe rada niule vždy dána v zájmu zasilatele dohytku a nikdy v záj-
mu Jatek 1'owIouZfmc kaSdlmu ftpríiverMlvc a ru£fmc íe krajané ob-

drží neJvySRÍ cemi tržní % den panující dle jakonti dobytka ZvláSlní
pororremt vřniijemc dotazfnn krujanú

V 1' A Wellman jct Čech a proto obraťte ic na nílio plnou
důvérou 2tf

BLISS & WELLMAN
Kooin 2r4 Ncwr Kxchati(e Illdjf Union Stock Yardu So Omaha Neb

též krajan J J Langer Z Wilber

Zpráva o jtoéusí za týden mi to takže jsme mohli drobné obílízovaní oHrduií svobody ('lionové
-- - Pan Pryan projevil v minu

lýeb dneeji nadějí — od 10 éerteto hodlají všemi sila loseuai a Korný po trelj oborat
venee je to naděje třicátá dobře-l- íMláceni z hromádek Je v nlnémmi pracovali proti takovým kan

didátům pro různé úřady kteří rondu a píšťaly pískají nyní na počítali — že letoíního roku
demokraté obdrží na volební fond
více peněz než kdykoliv před tím

'ieh stranách 'Šenícc dává dostipracovali hodlají proti snahám té
to Liy Dále budou všemi sila slušnou úrodu Sype od 10 do '50

a ty ze z valné časti složí lidovéuiŠlů fio akru (Jenu má Jaké slumi pracovat! proti znovuzvolcní
miihwy Jeden oklahoinský ěasošnou neboř platí se Me- za buši
pis oznámil že zahájil doliarovon

takových uřadníkň kteří během
svého úřadování zapomněli že by-l- i

zvoleni proto aby zastávali zá

orny slibují také dobrou úrodu

nulý zněla následovně: Celý tý-

den bylo částečné pod mrakem a

na mnohých místech snesl se i

déšť Teplota byla průměrní 71

stupníi Deště spadlo asi palec v

mnohých jihovýchodních okre-

sech ('ellíový spád deílé od 1

dubna byl nad normál vyjímaje
několik západních okresu kdež

neměly dešťů mnoho

—' John Somner který zaměst-

nán jest v (írahain mlýnu přijel
v minulých dnech do Nebraska
íJity nákladem mouky a s něko-

lika úěty jež měl skoh-ktova- t

koliekej a to pana Itryana náram
Ncpřijde-J- í na nás něco zlého bu-

ně potéilo poněvadž ví že chee- -

jmy občanů státu Nebraska e každý za svojí namáhavou
dobré odměněn V míniilvch— Tří léta starý Laťe Water

KRANTA a KOSÍK
spolehliví stavitelé a kontraktoři

Krajatič kteří íiodlají peHtnviti Hobé buď iovuu inodern! obchodili

biiiinvii uueh úhledné ohydeltil Hluvcní uéiní v každém připadá dobře

když duvérou obrátí ho na řenké tyto Htiivitele 1'áetříto nejen mnohý
dollar tilo i H pnutí budctfi nanejvVŇe ujiokojeiii Mají tu Mejlepií odpo-ruéei- ií

a co Jiluvnílio vu náleitó dohotoveni dtuvby dají Vám záruku

lilíAÍ jiodroblioitli Hiléli Vám

JOSEF KOSÍK 48xtf EMIL FRANTA
1407 William Str Omaha Neb 3101 W Str So Omaha

ucelí meškal zde návštěvou u

ll by ti zvolen Jiotřebiije k tomu
tří věcí totiž za prvé peněz za

druhé a za třetí zase peněz
Pan Pryan projevil jřání aby

man syn manželů A Watermano
'er p Frank Stejskal od Pruno svých nešťastnou náhodou zastře- -

manželkou Pan Hubert Ilein

koujil farmu 2 a půl míle od mě- - vseciiny ileiuokraticke "casojusy
lil se v domově svých rodičů v Klk

City když si hrál Matka nechala Zahájily koekei riodobnon Lidsta JJee vzdálenou a 1G0
prý nikdy nebude mít i kont rolukru po $10" (ikr ' t„h0 je pa

trno že pozemky mají zde cenu
mol vlailoii nedovede-l- i si sám

jiot'eliiý volební fond Doelmi slušnou

iiosjkh jclii v po-tr- h a uaina siu

připravili snídani V tom zasle-

chla ránu Celá uděsená v před-
tuše neštěstí vrazila do ložnice a
nalezla hošíka umírajícího s 22

kalíberním revolverem v rukou
Kule pronikla tělo a uvízla pod lo

té doby dokud několik jednotliv- -- V minulých dnech uveřejněn eú bude opatřovali peníze k vol- -
POZOR!

Chcete-l- i objednávat likěry jabyl odhad pozemkového majetku bam nebudí kontrola vlády v ru-

kou lidu Deniokratieká strana
liiotlivých okresů z něho vy kéhokoliv driihii zašlete objedmiv

Skolťktovul úěty a mouku dal na
místo uréeiié a po té telefonoval do

mlýna že přijede večer Nepři-

jel však nýbrž zmizel — neznámo
kam zanechav vúz i potah svému

osudu Nyní se po něm pátrá
— Paní JuincM Tyler a sl Em-

ma Tyler prvá manželka a druhá
dcera vodního komisaře Tylera v

Linedn byly vážně v těchto dnech

zraněny při srážce s automobilem
Obě dámy jely v kočárku který
na 11 a L ul srazil se s automo-
bilem řízeným A L Hooverem

svítá že cenu majetků za poslední iii na českou firmu která Vámpatkou způsobivši okamžitou

Právu mká "viržinku"
vyrábí jedině

český doutníkiř

FR LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

MiuiiifiďturiT oř

sotva dostane prý asi více příspěv-
ku od jednotlivců než obyčejně

smrt Má se za to že hošík jio od sjíoiejiiive a správné olijciimivliii
chodu matčině vstal revolver vy vyřídi Adresujtedostává a proto je prý nutno aby

se kollektovalo od lidových mass
ňal ze zásuvky a pohrával si s ním 7tf Schneider & Klein

1232 již 13 ul Omaha Neblivl nejmladším z pěti dítek man
i I' M' 1 _ I 4

I roto otevři kniisu svou každý (The ouly U'd Country Virgiiiin ginoke"ni aiermanovycii a jeiiinym

rok značně stoupla Seznam okre-s- ů

není úplný neboť výsledek od-had- u

ze šesti okresů už dosud
men nebyl Až dosud zvýšení

jest $WH ()'")!! „le zna''
vyšší už dojdou zprávy i z okresů
které dosud odhad neooáinily
Pouze jeden okres má odhad ma-

jetku pozemkového menší a tím je
okres Thomas kde odhadnut byl

synem
kdo hlásíš se piil prapor demokra-

tický a dej en můžeš linde-l- i

pry každý demokrat iek v časopis-

Dr G RosGwaier Br- - chaloupkaW 1 Mrvu é'iw Ml UlTIliJ řenký lékař a ranhojičdnech lilldllášclií íc vzhledem raeovati v zájmu volebního fun- - ČESKÝ LÉKAŘ A RANHOJIČ

adovna: 222 "Beo Building"
tlil bude brzy ďsti peněz pohro- -nuceniiasuivajici Kampani je

vzdát i h své práce na Inadé iiio veden! kaiirnimi" —ensopim' Cřinlol hodiny: Od II— 12 dou! od
ndv diiMH tiu rMÍrview rrhvu"( omnioner Jko vydisvat

iiiuie nýtu Chas V Hryan n jako
relaktor Hichard L Met-id- ř

H 5 :"!" ctp - V ucimi
ud 12 dopni

re!'iiou — Itell — D lili HiideU'
I) 501 OffiiM

Iňlepeudi fii — A 1317 Knident
A irot otfw

Obydli 2U7 Joni Str

V BOUTII OMAZE
CíKdovím: 2 k M ul Ttd 773 Úřad-n- i

lenliny: OJ lni) 0 ]L 0l g „ s
ItolilN vfi~r et fl fcodíi

Ďr J W Koulsky
Český lékaž

24 a N Str South Omaha
f řadnt tmliiiv! O) tf Ja J2 hoJ j p

M 2 do 3 hod odp
K 7 ilu KhI vvíer

Tflrfia úUduvaA ohviJII: H3

luyan praU ze nadcházející kam-

paň nutí jej aby vUI se redik
torké práce Z té příčiny nebudr

MÍjMtv'-ri- m tt články ji l obje- -

majetek v roc minulém na íp
"! Kdežto V ree letošním pouze
na #U17' Odhad majetku v

hlášených okresech jfft 4 1
"
" I

M" proti ti rk(70Pi v ro-- e mi
milém V roce 1007 )lit MM „

hem 17 l'w) akrů kdežto roku

je pod pluhem 1 nkrů
V roce niiliulélll llebvlti pin
lnu J'4' nkrů u roku lelošního
!o !'Ci nkrů Akrová pt lui v o
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